Положение

о языке образования

в ГКООУ «Санаторная школа-интернат №21»

с.Подлужное, 2017г.

 ПРИНЯТО

педагогическим советом

 от  30.10. 2017  года

 Протокол № 2

УТВЕРЖДАЮ

Директор ГКООУ «Санаторная школа-

интернат №21»

___________В.Р.Кубрин

Приказ от  01.11.2017  г. № 157

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение разработано на основании Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации»   и Устава государственного казенного общеобразовательного

оздоровительного учреждения для детей, нуждающихся в длительном

лечении, «Санаторная школа-интернат №21» (далее  -Учреждение).

1.2. Настоящее Положение определяет язык образования в

Учреждении.

1.3. В Учреждении гарантируется получение образования на

государственном языке Российской Федерации. Выбор языка обучения и

воспитания осуществляется в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации и настоящим Положением.

1.4.   В Учреждении  образовательная деятельность осуществляется на

русском языке – государственном языке Российской Федерации согласно п.2

ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации». Преподавание и изучение

русского языка осуществляются в соответствии с федеральными

государственными образовательными стандартами, образовательными

стандартами.

1.5. Документы об образовании оформляются на русском языке.

1.6. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют в Учреждение на русском языке или вместе с заверенным в

установленном порядке переводом на русский язык.

1.7. Граждане Российской Федерации, иностранные граждане и лица

без гражданства получают образование в Учреждении на русском языке по

основным образовательным программам начального общего и основного

общего образования в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами, образовательными стандартами.

2. Получение образования на иностранном языке

2.1.  Обучение иностранному языку в Учреждении  проводится в

рамках имеющих государственную аккредитацию основных образовательных

программ в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами,  образовательными стандартами.

2.2. Преподавание и изучение отдельных учебных предметов, курсов,

дисциплин (модулей), иных компонентов могут осуществляться на

иностранном языке (английском и немецком языках) в соответствии с

образовательной программой.

2.3. Обучение иностранному языку осуществляется при получении

начального общего и основного общего образования.

3. Заключительные положения

3.1.  Изменения в настоящее Положение могут вноситься Учреждением

в соответствии с действующим законодательством и Уставом ГКООУ

«Санаторная школа-интернат №21».

3.2.   Положение о языках  ГКООУ «Санаторная школа-интернат №21»

вступает в силу с момента его принятия.